v

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2019 г. № 64
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам регулирования цен (тарифов)

на электрическую энергию (мощность), поставляемую
в технологически изолированных территориальных

электроэнергетических системах и на территориях, технологически
не связанных с Единой энергетической системой России и

технологически изолированными территориальными
электроэнергетическими системами, и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам регулирования цен
(тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую
в технологически изолированных территориальных электроэнергетических
системах и на территориях, технологически не связанных с Единой
энергетической системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами.

2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской
Федерации по перечню согласно приложению.

3. Федеральной антимонопольной службе в 4-месячный срок
привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим
постановлением.

Д.Медведев

декор из кружева

https://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 30 января 2019 г. № 64

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам регулирования цен (тарифов) на электрическую энергию
(мощность), поставляемую в технологически изолированных

территориальных электроэнергетических системах и на территориях,
технологически не связанных с Единой энергетической системой
России и технологически изолированными территориальными

электроэнергетическими системами

83

3. Правила установления требований к программам в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности,
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 мая 2010 г. №340 "О порядке установления требований к
программам в области энергосбережения и повышения энергетической
эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды
деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№21, ст. 2606; 2014, №21, ст. 2705; 2016, №40, ст. 5750), дополнить
пунктом 42 следующего содержания:

"42. Требования к программам производителей электрической
энергии (мощности), генерирующие объекты которых функционируют в
технологически изолированных территориальных электроэнергетических
системах и (или) на территориях, технологически не связанных с Единой

84

энергетической системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами, должны
обеспечивать в 2019 - 2025 годах снижение удельного расхода условного
топлива, за исключением ядерного топлива, не менее чем на один процент
ежегодно относительно уровня, достигнутого в 2018 году.".

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796008.htm